МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА
(МБУДО «ЭБЦ»)

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

от «21» февраля 2022 г.                                                                                                № 23

Об итогах XIX дистанционной региональной экологической творческой олимпиады

«Фабрика проектов»

На основании плана мероприятий МБУДО «ЭБЦ» с 24 января 2022г по 21 февраля

2022г была проведена XIX дистанционная региональная экологическая творческая

олимпиада «Фабрика проектов» (далее-Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 19 команд из 19 образовательных организаций города

и области: МБОУ СОШ №№ 24, 26, 31, 32, 35, 39, МБОУ «Лицей №1», МБОУ «Гимназия

№1 им. А.А.Иноземцева», г Братск, МКОУ «Кежемская СОШ», МОУ «Видимская

СОШ», МКОУ «Зябинская СОШ», МКОУ «Вихоревская СОШ №2», МОУ

«Перфиловская СОШ» Тулунского района, МОУ «СОШ № 7», г. Саянск, МАОУ

«СОШ № 5» г. Усть-Илимск, МАОУ «СОШ №12» им. Семенова В.Н. г. Усть – Илимск,

МАОУ «СОШ № 14» г. Усть-Илимск, МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-

образовательный комплекс» г. Усть-Илимск. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- Протокол Олимпиады (приложение 1)

- список учащихся на получение ценных призов (приложение 2)

- список участников на получение сертификатов участника (приложение 3)

2. Наградить лучших участников Олимпиады дипломами и ценными призами.

3. Выразить благодарность членам экспертной комиссии:

- Ивашиной Маргарите Сергеевне, главному специалисту отдела по лесу и ООС АМО «Братский

район»,

- Владимировой Алене Павловне. педагогу дополнительного образования МБУДО «ЭБЦ»,

- Молчановой Наталии Викторовне, педагогу дополнительного образования МБУДО «ЭБЦ»,

- Бронниковой Марии Васильевне, преподавателю «Братский Педагогический колледж»,

- Антоновой Надежде Олеговне, учителю географии, учителю биологии МБОУ «СОШ № 9

имени М.И. Баркова»,

- Темниковой Татьяне Николаевне, педагогу дополнительного образования МБУДО «ЭБЦ»,

- Новиковой Анжелике Юрьевне, педагогу дополнительного образования МБУДО «ЭБЦ»,

- Рыбаковой Тамаре Александровне, педагогу дополнительного образования МБУДО «ЭБЦ»,

- Поповой Елене Ивановне, учителю биологии МБОУ «СОШ №12 имени В. Г. Распутина»,

- Родионовой Наталье Юрьевне, преподавателю экологии, географии, биологии ГБПОУ ИО

«БрПК», председателю ТМО преподавателей естественнонаучных дисциплин, регионального

методиста ПОО северной территории Иркутской области.

  6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                     Директор                                                                            О.В. Крутова

                                                                                                                 Приложение 1

к приказу МБУДО «ЭБЦ» №23

                                                                                                                  от 21 февраля 2022 года

ПРОТОКОЛ

Об итогах XIX дистанционной региональной экологической творческой олимпиады

«Фабрика проектов» (баллы)

Название команды ОО баллы

Третий сон

 Менделлева

МБОУ «СОШ №24» г.Братск 370

Диплом 1 место

Пчёлки

МАОУ «СОШ №12» им. Семенова

В.Н. г. «Усть – Илимск»

358

Диплом 2 место

«На страже

фотосинтеза»

МБОУ «СОШ №32» г. Братск 350

Диплом 3 место

Девчата МАОУ «СОШ № 14» г. Усть-

Илимск

347

Грамота

СЭБ(Служба

экологической

безопасности)

МБОУ «Лицей №1»г. Братск 344

Грамота

Гринпис

МАОУ «СОШ №5» г. Усть –

Илимск.

340

Грамота

ЭкоФеи МБОУ «СОШ № 26»г. Братск 331

Полезные

ископаемые

МБОУ «Гимназия №1 им.

А.А.Иноземцева» г. Братск

331

Симбиоз

МБОУ «СОШ № 39 имени П. Н.

Самусенко» г. Братск

327

ОЛИМПОС МОУ «Перфиловская средняя

общеобразовательная школа»

Тулунского района

324

Сарма 38

МОУ «СОШ № 7» г. Саянск

Иркутской области

324

Буревестник

МБОУ «СОШ № 31 имени

А.П.Жданова» г. Братск

286

"ЭкоLand" МКОУ «Вихоревская СОШ №2» 272

Патриоты МКОУ «Кежемская СОШ» 270

ЭКОЗОЖ МКОУ «Зябинская СОШ» 266

Лесовик МАОУ «Экспериментальный лицей

«Научно-образовательный

комплекс» г. Усть-Илимск

90

Адонис МОУ «Видимская сош» 83

Популяция МБОУ «СОШ №35» 83

Приложение № 3

к приказу МБУДО «ЭБЦ» № 23

от 21  февраля 2022 г

Список на получение сертификата участника:

1. Родионов Арсений, МКОУ «Зябинская СОШ», руководитель: Брюханова Алёна

Евгеньевна, учитель технологии; Киселёва Анна Николаевна учитель русского

языка и литературы,

2. Эбель Диана, МКОУ «Зябинская СОШ», руководитель: Брюханова Алёна

Евгеньевна, учитель технологии; Киселёва Анна Николаевна учитель русского

языка и литературы,

3. Ярин Кирилл, МКОУ «Зябинская СОШ», руководитель: Брюханова Алёна

Евгеньевна, учитель технологии; Киселёва Анна Николаевна учитель русского

языка и литературы

4. Брюханова Милана, МКОУ «Зябинская СОШ», руководитель: Брюханова Алёна

Евгеньевна, учитель технологии; Киселёва Анна Николаевна учитель русского

языка и литературы,

5. Воробьёва Любовь, МОУ «Перфиловская средняя общеобразовательная школа»

Тулунского района, руководитель Сидорова Таисия Сергеевна, учитель биологии и

химии,

6. Протасова Марина, МОУ «Перфиловская средняя общеобразовательная школа»

Тулунского района, руководитель Сидорова Таисия Сергеевна, учитель биологии и

химии,

7. Репина Василиса МОУ «Перфиловская средняя общеобразовательная школа»

Тулунского района, руководитель Сидорова Таисия Сергеевна, учитель биологии и

химии,

8. Федотов Никита, МОУ «Перфиловская средняя общеобразовательная школа»

Тулунского района руководитель Сидорова Таисия Сергеевна, учитель биологии и

химии,

9. Боброва Полина, МОУ «Видимская СОШ», руководитель: Игнатова Марина

Николаевна, учитель биологии,

10. Ведерникова Яна, МОУ «Видимская СОШ», руководитель: Игнатова Марина

Николаевна, учитель биологии,

11. Ворошилова Эльмира, МОУ «Видимская СОШ», руководитель: Игнатова Марина

Николаевна, учитель биологии,

12. Усик Кристина, МОУ «Видимская СОШ», руководитель: Игнатова Марина

Николаевна, учитель биологии,

13. Сарапулова Альбина, МБОУ «СОШ № 39 имени П. Н. Самусенко», руководитель:

Терпугова Елена Александровна, учитель,

14. Уткин Семён, МБОУ «СОШ № 39 имени П. Н. Самусенко», Терпугова Елена

Александровна, учитель,

15. Паранюк Виталина, МБОУ «СОШ № 39 имени П. Н. Самусенко», Терпугова Елена

Александровна, учитель,

16.  Бахарева Татьяна, МБОУ «СОШ № 39 имени П. Н. Самусенко», Терпугова Елена

Александровна, учитель,

17. Мешков Алексей Олегович МОУ «СОШ № 7», г. Саянск Иркутской области,

руководитель, Лысанов Валерий Витальевич, учитель истории

18. Сараев Сергей Алексеевич, МОУ «СОШ № 7», г. Саянск Иркутской области,

руководитель Лысанов Валерий Витальевич, учитель истории

19. Тихонов Константин Васильевич, МОУ «СОШ № 7», г. Саянск Иркутской области,

руководитель Лысанов Валерий Витальевич, учитель истории

20. Богданович Кирилл Александрович, МОУ «СОШ № 7», г. Саянск Иркутской

области, руководитель Лысанов Валерий Витальевич, учитель истории,

21. Журавский Даниил, МБОУ «СОШ № 31 имени А.П.Жданова, руководитель

Рубцова Лилия Егоровна, учитель биологии, Ярин Константин Анатольевич,

учитель географии

22. Морозов Константин Евгеньевич, Журавский Даниил, МБОУ «СОШ № 31 имени

А.П. Жданова, руководитель Рубцова Лилия Егоровна, учитель биологии, Ярин

Константин Анатольевич, учитель географии,

23. Мурзенко Алиса Антоновна, Журавский Даниил, МБОУ «СОШ № 31 имени А.П.

Жданова, руководитель Рубцова Лилия Егоровна, учитель биологии, Ярин

Константин Анатольевич, учитель географии,

24. Пермякова Дарья Романовна, Журавский Даниил, МБОУ «СОШ № 31 имени А.П.

Жданова, руководитель Рубцова Лилия Егоровна, учитель биологии, Ярин

Константин Анатольевич, учитель географии,

25. Дубынин Кирилл, МКОУ «Кежемская СОШ», руководитель Лабзина Татьяна

Евгеньевна,

26. Казаченко Никита, МКОУ «Кежемская СОШ», руководитель Лабзина Татьяна

Евгеньевна,

27. Некрасова Вероника, МКОУ «Кежемская СОШ», МКОУ «Кежемская СОШ»,

руководитель Лабзина Татьяна Евгеньевна,

28. Полякова Валерия, МКОУ «Кежемская СОШ», МКОУ «Кежемская СОШ»,

руководитель Лабзина Татьяна Евгеньевна,

29.  Мурашев Тимур, МБОУ «СОШ №35», руководитель Правилова Ирина Сергеевна,

учитель биологии,

30. Левина София, МБОУ «СОШ №35», руководитель Правилова Ирина Сергеевна,

учитель биологии,

31. Николаенко Егор, МБОУ «СОШ №35», руководитель Правилова Ирина Сергеевна,

учитель биологии,

32. Иванов Даниил, МБОУ «СОШ №35», руководитель Правилова Ирина Сергеевна,

учитель биологии,

33. Самойленко Диана МКОУ «Вихоревская СОШ №2», руководитель Бурман Оксана

Владимировна, учитель начальных классов,

34. Жилина Дарья МКОУ «Вихоревская СОШ №2», руководитель Бурман Оксана

Владимировна, учитель начальных классов,

35.  Журова Анжелика Сергеевна, МКОУ «Вихоревская СОШ №2», руководитель

Бурман Оксана Владимировна, учитель начальных классов,

36.  Турдуков Артур МКОУ «Вихоревская СОШ №2», руководитель Бурман Оксана

Владимировна, учитель начальных классов,

37. Пырлицану Никита, МАОУ «Экспериментальный лицей "Научно-

образовательнЙ89Лый комплекс», руководитель Петрова Нина Александровна,

мастер участкового Зелинденского лесничества территориального управления

МЛК Иркутской области по Северному лесничеству, педагог дополнительного

образования МАОУ "Экспериментальный лицей «Научно-образовательный

комплекс»,

38. Худайбердиев Александр, МАОУ «Экспериментальный лицей "Научно-

образовательнЙ89Лый комплекс», руководитель Петрова Нина Александровна,

мастер участкового Зелинденского лесничества территориального управления

МЛК Иркутской области по Северному лесничеству, педагог дополнительного

образования МАОУ "Экспериментальный лицей «Научно-образовательный

комплекс»

39. Петрук Диана, МАОУ «Экспериментальный лицей "Научно-образовательнЙ89Лый

Зелинденского лесничества территориального управления МЛК Иркутской области

руководитель Петрова Нина Александровна, мастер участкового по Северному

лесничеству, педагог дополнительного образования МАОУ "Экспериментальный

лицей «Научно-образовательный комплекс»,

40. Штрем Эдуард, Худайбердиев Александр, МАОУ «Экспериментальный лицей

"Научно-образовательнЙ89Лый комплекс», руководитель Петрова Нина

Александровна, мастер участкового Зелинденского лесничества территориального

управления МЛК Иркутской области по Северному лесничеству, педагог

дополнительного образования МАОУ "Экспериментальный лицей «Научно-

образовательный комплекс»,

41. Уткина Анна, МБОУ «СОШ № 26», руководитель Гнаткович Павел Сергеевич,

учитель биологии,

42. Распутина Екатерина, МБОУ «СОШ № 26», руководитель Гнаткович Павел

Сергеевич, учитель биологии,

43. Дёмка Екатерина, МБОУ «СОШ № 26», руководитель Гнаткович Павел Сергеевич,

учитель биологии,

44. Бухарова Полина, МБОУ «СОШ № 26», руководитель Гнаткович Павел Сергеевич,

учитель биологии,

45. Распутина Екатерина, МБОУ «СОШ № 26», руководитель Гнаткович Павел

Сергеевич, учитель биологии,

46. Бердяев М, Гимназия №1 им. А.А.Иноземцева, руководитель Яковлев К.А.,

47. Анпалова А. Гимназия №1 им. А.А.Иноземцева, руководитель Яковлев К.А.,

48. Алехина А., Гимназия №1 им. А.А.Иноземцева, руководитель Яковлев К.А.,

49. Стрюк У. Гимназия №1 им. А.А.Иноземцева, руководитель Яковлев К.А.,